MUNICÍPIO DE CONDE

Nº 1.665                                                        Conde, 27 de janeiro de 2020

CRIADO PELA LEI 156/95.

Nº 1.665                                                                                                         MUNICÍPIO DE CONDE

PORTARIA Nº 0063/2020         CONDE – PB, 27 DE JANEIRO DE 2020.

A PREFEITA MUNICIPAL DE CONDE, ESTADO DA PARAÍBA,
usando das atribuições que lhe são conferidas pelo Art. 23, da Lei
Complementar 003/2018,

RESOLVE:
Art. 1º - Readaptar a servidora Marielly Ferreira da Silva,

matrícula 1691, Professora A – A3 – T30, para desempenhar a função de
Supervisora, permanentemente, considerando o parecer constante no
Processo Administrativo nº 0306/2020.

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação,
revogadas as disposições em contrário.

MARCIA DE FIGUEIREDO LUCENA LIRA

Prefeita

PORTARIA Nº 0064/2020         CONDE – PB, 27 DE JANEIRO DE 2020.

A PREFEITA MUNICIPAL DE CONDE, ESTADO DA PARAÍBA,
usando das atribuições que lhe são conferidas pelo Art. 23, da Lei
Complementar 003/2018,

RESOLVE:
Art. 1º - Readaptar a servidora Ana Walkiane Neri da Silva,

matrícula 1511, Merendeira, para desempenhar a função de Auxiliar
Administrativo, permanentemente, considerando o parecer constante no
Processo Administrativo nº 0308/2020.

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação,
revogadas as disposições em contrário.

MARCIA DE FIGUEIREDO LUCENA LIRA

Prefeita

PORTARIA Nº 0065/2020           CONDE – PB, 27 DE JANEIRO DE 2020.

A PREFEITA MUNICIPAL DE CONDE, ESTADO DA PARAÍBA,
usando das atribuições que lhe são conferidas pelo Art. 23, da Lei
Complementar 003/2018,

RESOLVE:
Art. 1º - Readaptar a servidora Edinalva Borges da Silva,

matrícula 0682, Auxiliar de Serviços, para desempenhar a função de
Inspetora, permanentemente, considerando o parecer constante no
Processo Administrativo nº 0310/2020.

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação,
revogadas as disposições em contrário.

MARCIA DE FIGUEIREDO LUCENA LIRA
Prefeita

PORTARIA Nº 0066/2020          CONDE – PB 27 DE JANEIRO DE 2020.

A PREFEITA MUNICIPAL DE CONDE, ESTADO DA PARAÍBA,
usando das atribuições que lhe são conferidas pelo Art. 60, Inciso VI da Lei
Orgânica do Município e com o objetivo de dar cumprimento ao artigo 28 da
Lei 769/2013.

RESOLVE:
PROMOVER, o Guarda Municipal SUBINSPETOR SÉRGIO

CARNEIRO DA SILVA, matrícula 1785 na estrutura organizacional da
carreira à função de Guarda Municipal 3º INSPETOR.

Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

MARCIA DE FIGUEIREDO LUCENA LIRA

Prefeita

PORTARIA Nº 0067/2020           CONDE – PB, 27 DE JANEIRO DE 2020.

A PREFEITA MUNICIPAL DE CONDE, ESTADO DA PARAÍBA,
usando das atribuições que lhe são conferidas pelo Art. 60, Inciso VI da Lei
Orgânica do Município,

RESOLVE:
Nomear, WILMA DA SILVA TAVARES, para exercer em

comissão o cargo de SECRETÁRIA DO CONSELHO MUNICIPAL DE
ASSISTÊNCIA SOCIAL, símbolo SCM, com lotação na SECRETARIA
MUNICIPAL DE TRABALHO E AÇÃO SOCIAL.

Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

MARCIA DE FIGUEIREDO LUCENA LIRA

Prefeita

PORTARIA N ° 002/2020 – SMS, 22 de janeiro de 2020.

Designação de Responsável
Técnico, no âmbito da Terapia
Ocupacional, do Centro
Especializado em Reabilitação
Física e Auditiva (CER II) do
Município de Conde-PB.

A Secretaria de Saúde do Município de Conde, no uso de suas

atribuições contidas no artigo 30, inciso III da Lei Municipal n° 902/2017,
RESOLVE:

Art. 1°.  Fica designado como Responsável Técnico, no âmbito

da Terapia Ocupacional, do Centro Especializado em Reabilitação Física e
Auditiva (CER II) do Município de Conde-PB, a Terapeuta Ocupacional
Raquel da Silva Fernandes, matrícula: 20183 e registro no CREFITO-1-
PB: 18083.

Renata Martins Domingos

Secretária Municipal de Saúde

ATOS DO PODER EXECUTIVO

GABINETE  DA  PREFEITA

SECRETARIA  DE  SAÚDE

                             2
DIÁRIO OFICIAL                                                   Conde, 27 de janeiro de 2020

Nº 1.665                                                                                                                                            MUNICÍPIO DE CONDE

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONDE

INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA E ASSISTÊNCIA DO MUNICIPIO DE
CONDE

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

PROCESSO: Exposição de Motivos nº 003/2020; OBJETO:
CUSTOMIZAÇÃO, TREINAMENTO, HOSPEDAGEM E MANUTENÇÃO
DO SISTEMA DE PREVIDÊNCIA – SIPREV; FUNDAMENTO LEGAL: Art.
24, inciso II, da Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações. AUTORIZAÇÃO:
Presidência do IPAM,  RATIFICAÇÃO: Presidente, em 02/01/2020..

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CONDE

INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA E ASSISTÊNCIA DO MUNICIPIO DE
CONDE

EXTRATO DE CONTRATO

OBJETO: CUSTOMIZAÇÃO, TREINAMENTO, HISPEDAGEM E
MANUTENÇÃO DO SISTEMA DE PREVIDÊNCIA – SIPREV;
FUNDAMENTO LEGAL: Dispensa de Licitação nº DV 003/2020;
DOTAÇÃO: Recursos Próprios do Município de Conde: 30.108 – Instituto
de Prev. E Assist. do Mun. de Conde, 3.3.90.35 -  Aplicações Diretas –
Despesas Correntes – Serviços de Consultoria; VIGÊNCIA: até o final do
exercício financeiro de 2020; PARTES CONTRATANTES: Instituto de
Previdência e Assistência do Município de Conde e 3it Consultoria Ltda;
VALOR DO CONTRATO – R$ 8.760,00 (Oito mil, setecentos e sessenta
reais).

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONDE
INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA E ASSISTÊNCIA DO MUNICIPIO DE

CONDE

RATIFICAÇÃO E ADJUDICAÇÃO - DISPENSA Nº DV 0003/2020
Nos termos dos elementos constantes da respectiva Exposição de Motivos
que instrui o processo e observado o parecer da Assessoria Jurídica,
referente a Dispensa de Licitação nº DV 0003/2020, que objetiva:
CUSTOMIZAÇÃO, TREINAMENTO, HOSPEDAGEM E MANUTENÇÃO
DO SISTEMA DE PREVIDENCIA - SIPREV.; RATIFICO o correspondente
procedimento e ADJUDICO o seu objeto a: 3IT CONSULTORIA LTDA - R$
8.760,00.Conde - PB, 02  de Janeiro de 2020. NÓRIO DE CARVALHO
GUERRA – Presidente.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONDE
INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA E ASSISTÊNCIA DO MUNICIPIO DE

CONDE

                                EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
PROCESSO: Exposição de Motivos nº 001/2020; OBJETO:
CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS PARA REALIZAÇAÕ DE AVALIAÇÃO
ATUARIAL 2020 – ANO BASE 2019; FUNDAMENTO LEGAL: Art. 24, inciso
II, da Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações. AUTORIZAÇÃO:
Presidência do IPAM,  RATIFICAÇÃO: Presidente, em 02/01/2020.

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CONDE

INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA E ASSISTÊNCIA DO MUNICIPIO DE
CONDE

EXTRATO DE CONTRATO

OBJETO: CONTRAÇÃO DE SERVIÇOS PARA REALIZAÇÃO DE
AVALIAÇÃO ATUARIAL, EXERCÍCIO 2020, BASE 31/12/2019;
FUNDAMENTO LEGAL: Dispensa de Licitação nº DV 001/2020;
DOTAÇÃO: Recursos Próprios do Município de Conde: 30.108 – Instituto
de Prev. E Assist. do Mun. de Conde, 3.3.90.35 -  Aplicações Diretas –
Despesas Correntes – Serviços de Consultoria; VIGÊNCIA: até o final do
exercício financeiro de 2020; PARTES CONTRATANTES: Instituto de
Previdência e Assistência do Município de Conde e Futura
Desenvolvimento de Programas Eireli; VALOR DO CONTRATO – R$
4.500,00 (Quatro mil e quinhentos reais).

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONDE
INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA E ASSISTÊNCIA DO MUNICIPIO DE

CONDE

RATIFICAÇÃO E ADJUDICAÇÃO - DISPENSA Nº DV 0003/2020

Nos termos dos elementos constantes da respectiva Exposição de Motivos
que instrui o processo e observado o parecer da Assessoria Jurídica,
referente a Dispensa de Licitação nº DV 0001/2020, que objetiva:
CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS PARA REALIZAÇÃO DA AVALIAÇÃO
ATUARIAL 2020 – ANO BASE 2019.; RATIFICO o correspondente
procedimento e ADJUDICO o seu objeto a: FUTURA DESENVOLVIMENTO
DE PROGRAMAS EIRELI - R$ 4.500,00.Conde - PB, 02  de Janeiro de
2020. NÓRIO DE CARVALHO GUERRA - Presidente.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONDE
INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA E ASSISTÊNCIA DO MUNICIPIO DE

CONDE

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
PROCESSO: Exposição de Motivos nº DV 0002/2020; OBJETO:
MANUTENÇÃO PREDIAL;. FUNDAMENTO LEGAL: Art. 24, inciso II, da Lei
Federal nº 8.666/93 e suas alterações;. AUTORIZAÇÃO/RATIFICAÇÃO:
Presidente, em 02/01/2020..

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONDE
INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA E ASSISTÊNCIA DO MUNICIPIO DE

CONDE

RATIFICAÇÃO E ADJUDICAÇÃO - DISPENSA Nº DV 0002/2020

Nos termos dos elementos constantes da respectiva Exposição de Motivos
que instrui o processo e observado o parecer da Assessoria Jurídica,
referente a Dispensa de Licitação nº DV0002/2020, que objetiva:
MANUTENÇAO PREDIAL NO IMÓVEL ONDE FUNCIONA O IPAM-
CONDE.; RATIFICO o correspondente procedimento e ADJUDICO o seu
objeto a: NATHAN FERREIRA PEREIRA, CNPJ 33.920.603/0001-60 - R$
7.795,00, Conde - PB, 02  de JANEIRO DE 2020. NÓRIO DE CARVALHO
GUERRA - Presidente.

EDITAL Nº 003 DE 27 DE JANEIRO DE 2020

O Comando Geral da Guarda Civil Municipal e o CFORGM –

Centro de Formação da Guarda Civil Municipal de Conde-PB, no uso
das suas atribuições legais e regulamentares, tornam pública a
Desistência do aluno FÁBIO SOUZA NEVES, sob Matricula N° 0001679-
9.

O Comando Geral da Guarda Civil Municipal e o CFORGM –
Centro de Formação da Guarda Civil Municipal de Conde-PB, no uso
das suas atribuições legais e regulamentares, tornam pública a
CONVOCAÇÃO do candidato FELIPE AUGUSTO DA SILVA SANTOS,
inscrição nº 0001804-0, concorrente à vaga de Guarda Civil Municipal – 3ª
Classe (Masculino) no Concurso Público – Edital 01/2019 para se
apresentar na ACADEPOL- ACADEMIA DE POLICIA CIVIL, localizada no
endereço: PB-008, s/n - Jacarapé, João Pessoa - PB, 58000-000 as
07h00min do dia 28/01/2020 para o Curso de Formação Profissional e
Estágio.

Conde, 27 de janeiro de 2020.

SÉRGIO CARNEIRO DA SILVA

Comandante Geral da Guarda Civil Municipal

EDITAL Nº 004 DE 27 DE JANEIRO DE 2020

O Comandante Geral da Guarda Civil Municipal e o CFORGM
– Centro de Formação da Guarda Civil Municipal de Conde-PB, no uso
das suas atribuições legais e regulamentares, em cumprimento de decisão
judicial contidas nos autos Nº 1004603-57.2019.8.26.0609, torna pública a
CONVOCAÇÃO SUB JUDICE do candidato, inscrição: 0006784-9,
RAIMUNDO FRANCISCO LEAL NETO, RG: 3402959, concorrente à vaga
de Guarda Civil Municipal – 3ª Classe (Masculino) no Concurso Público –
Edital 01/2019 para se apresentar na ACADEPOL- ACADEMIA DE
POLICIA CIVIL, localizada no endereço: PB-008, s/n - Jacarapé, João
Pessoa - PB, 58000-000 as 07h00min do dia 28/01/2020 para o Curso de
Formação Profissional e Estágio.

Conde, 27 de janeiro de 2020.

SÉRGIO CARNEIRO DA SILVA

Comandante Geral da Guarda Civil Municipal

I P A M

COMANDO DA GUARDA CIVIL MUNICIPAL